
АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«РАДИЩ ЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/&L /U  ЯО&Ог № /
'  Экз. №  /

р.п. Радищево

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Устойчивое развитие сельских территорий» на 2014-2017 годы 

и на период до 2020 года» муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области

В соответствии с Ф едеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Ульяновской области от 
14.11.2019 №  26/578-П «Развитие агропромышленного комплекса, сельских 
территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Ульяновской области», Администрация муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских 
территорий» муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской 
области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (далее - Программа), 
утверждённую постановлением Администрации муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области 19.02.2014 № 84, следующие 
изменения:

1) Название Программы «Устойчивое развитие сельских территорий» 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области на 
2014-2017 годы и на период до 2020 года» заменить на «Комплексное развитие 
сельских территорий» муниципального образования «Радищевский район» 
Ульяновской области на 2014-2017 годы и на период до 2024 года»;

2) Паспорт Программы изложить в следующей редакции:
«ПАСПОРТ муниципальной программы «Комплексное развитие

сельских территорий» муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области»

Наименование
Программы

Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских 
территорий» муниципального образования «Радищевский район» 
Ульяновской области на 2014-2017 годы и на период до 2024 
года»

Основание для Постановление Правительства Российской Федерации от



разработки 14.07.2012 №  717 «О Государственной программе развития 
сельского хозяйства и регулирования рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 
2013-2020 годы»

Муниципальный
заказчик
муниципальной
программы -
координатор
Программы

Администрация муниципального образования «Радищевский 
район» Ульяновской области

Разработчик
Программы

Администрация муниципального образования «Радищевский 
район» Ульяновской области

Цели и задачи 
Программы

Основные цели Программы:
- улучшение условий жизнедеятельности на сельских 

территориях Радищевского района;
- улучшение инвестиционного климата в сфере АПК на 

сельских территориях Радищевского района за счет реализации 
инфраструктурных мероприятий в рамках Программы;

- содействие созданию высокотехнологичных рабочих мест на 
сельских территориях Радищевского района;

- активизация участия граждан, проживающих на сельских 
территориях Радищевского района, в решении вопросов местного 
значения;

формирование в муниципальном образовании 
«Радищевский район» Ульяновской области позитивного 
отношения к развитию сельских территорий;

Основные задачи Программы:
- удовлетворение потребностей в благоустроенном жилье 

населения, проживающего на сельских территориях 
Радищевского района, в том числе молодых семей и молодых 
специалистов;

- повышение уровня комплексного обустройства объектами 
социальной и инженерной инфраструктуры сельских территорий 
Радищевского района;

реализация общественно значимых проектов в интересах 
сельских жителей Радищевского района;

- проведение мероприятий по поощрению и популяризации 
достижений в сельском развитии Радищевского района

Важнейшие целевые 
индикаторы

а) ввод (приобретение) 2200 кв. м жилья для сельских 
граждан, проживающих в Радищевском районе, в том числе 2000 
кв.м для молодых семей и молодых специалистов;

сокращение числа сельских семей Радищевского района, 
нуждающихся в улучшении жилищных условий -  на 20 %, в том 
числе молодых семей и молодых специалистов -  на 15 %\ 
б) ввод в действие объектов социальной сферы:

- 1 (количество) фельдшерско-акушерского пункта и (или) 
2(количество) офисов врача общей практики;

- увеличение численности сельского населения Радищевского 
района, обеспеченного ФАПами или офисами врача общей 
практики;

- в) ввод в действие объектов инженерной инфраструктуры:
- 129,81 км распределительных газовых сетей;
- увеличение уровня газификации жилых домов (квартир)



сетевым газом с 53 % до 90 %;
- 221,26 км локальных водопроводов;
- увеличение уровня обеспеченности населения питьевой 

водой до 100 %;
г) 1 (количество) реализованных проектов комплексного 
обустройства площадок под компактную жилищную застройку на 
сельских территориях Радищевского района;
д) 36 (количество) реализованных общественно-значимых 
проектов по благоустройству сельских территорий в 
Радищевском районе;
е) 4 (количество) проведенных муниципальных мероприятий по 
популяризации достижений в сельском развитии Радищевского 
района;
ж) 2568 (количество) рабочих мест, созданных на сельских 
территориях Радищевского района в результате реализации 
Программы

Сроки и этапы
реализации
Программы

2014-2024 годы
I этап - 2014-2017 годы
II этап - 2018-2020 годы
III этап -  2020-2024 годы

Ресурсное 
обеспечение 
Программы с 
разбивкой по этапам 
и годам реализации

Общий объём финансирования Программы составляет 1274,72 
млн. рублей, в том числе:
- средства федерального бюджета -  636,38 млн. рублей;
- средства бюджета Ульяновской области -  571,75 млн. рублей;
- средства бюджета МО «Радищевский район» - 44,38 млн. 

рублей;
- средства внебюджетных источников -  22,21 млн. рублей.

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
Программы и 
показатели ее 
социально- 
экономической 
эффективности

В результате реализации Программы планируются:
а) улучшение жилищных условий 61 сельских семей, в том числе 
17 молодых семей и молодых специалистов;
б) удовлетворение потребностей организаций АПК Радищевского 
района в молодых специалистах на 30 % и социальной сферы - на 
47%;
в) увеличение коэффициента рождаемости сельского населения 
Радищевского района на 3,4% и ожидаемой продолжительности 
жизни -  на 9 %;
г) достижение совокупного экономического эффекта в объеме 
73,11 млн. рублей, в том числе за счет:

прироста продукции сельского хозяйства на основе 
улучшения условий жизни специалистов АПК 2 млн. рублей; 
реализации мероприятий по развитию газификации и 
водоснабжения -  48,9 млн. рублей;

- привлечения внебюджетных средств -  22,21 млн. рублей.

3) Абзац 10 раздела II Программы «Цели, задачи и целевые индикаторы 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« реализация общественно значимых проектов по благоустройству 
сельских территорий Радищевского района»; 

4) Раздел III «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» 
изложить в следующ ей редакции:



«III.  Сроки и этапы реализации муниципальной программы

М униципальную программу предлагается реализовать с 2014 по 2024 год. 
Указанный срок обусловлен сроком действия Государственной программы 
Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских 
территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Ульяновской области», утверждённой постановлением 
Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 №  26/578-П «Развитие 
агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской 
области».

5) в разделе IV «Система мероприятий программы муниципального 
района» пункт 3 изложить в следующей редакции «3. Реализация общественно
значимых проектов по благоустройству сельских территорий Радищевского 
района.».

6) В разделе V «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
абзацы 2-6 изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансирования Программы составляет 1274,72 млн. 
рублей, в том числе:

- средства федерального бюджета -  636,38 млн. рублей;
- средства бюджета Ульяновской области -  571,75 млн. рублей;
- средства бюджета МО «Радищевский район» - 44,38 млн. рублей;
- средства внебю джетных источников -  22,21 млн. рублей.»;
7) Приложение №  1 к Программе изложить в следующей редакции:



«Приложение №  1

Целевые индикаторы и показатели Программы
№
п/п

Наименование Един.
измер.

2013
(базов

ый)

Прогноз по годам реализации Программы
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 -----------------------------------------  Демографические показатели в муниципальном оайоне

1.1 Численность сельского 
населения

тыс.
чел.

13,436 13,360 13,236 13,136 13,036 12,936 12,836 12,285 12,100 12,000 12,000 12,00
0

1.2 Численность сельского 
населения в трудоспособном 
возрасте

тыс.
чел.

7,453 7,450 7,449 7,447 7,445 7,443 7,441 7,439 7,437 7,435 7,435 7,435

1.3 Коэффициент рождаемости 
сельского населения (число 
родившихся на 100 сельских 
жителей)

ед. 8,7 8,8 8,8 8,8 8,9 8,9 6,4 6,4 6,5 6,5 6,5 6,5

1.4 Коэффициент смертности 
сельского населения (число 
умерших на 100 сельских 
жителей)

ед. 15,7 15,5 15,3 15,1 14,9 14,7 16,6 16,5 16,5 16,5 16,5 16,5

2 Создание комфортных условий жизнедеятельности в муниципальном п я й о н р

2.1 Улучшение жилищных условий в сельских поселениях муниципального оайона
2.1.1 Количество сельских семей, 

признанных нуждающимися в 
улучшении жилищных условий 
(на конец года) -  всего

ед. 60 59 61 62 63 68 30 30 6 7 7 8

в том числе молодых семей и 
молодых специалистов

ед. 4 7 8 6 5 6 2 3

2.1.2 Ввод (приобретение) жилья для 
граждан, проживающих в 
сельских поселениях - всего

кв.м 0,42 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 42 50 50 85

в том числе для молодых семей 
и молодых специалистов

кв.м -0,2 0,2 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3

2.1.3 Количество сельских семей, 
улучшивших жилищные 
условия - всего

ед. 6 10 10 10 10 10 2 1 1 2 2 2

в том числе молодых семей и 
молодых специалистов |

ед. -2 3 3 3 3 3 1 1

2.2 Обеспеченность общеобразовательными учреждениями в сельских по селениях муниципаль ного района



2.2.1 Численность учащихся в 
сельских общеобразовательных 
учреждениях

чел. 1113 1146 1150 1169 1180 1180 1180 1180 1078 1109 995 876

2.2.2 Численность учащихся в 
первую смену в сельских 
общеобразовательных 
учреждениях

чел. 1113 1146 1150 1169 1180 1180 1180 1180 1078 1109 995 876

2.2.3 Численность учащихся в 
сельских общеобразовательных 
учреждениях, находящихся в 
ветхом и аварийном состоянии

чел. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2.4 Ввод в действие сельских
общеобразовательных
учреждений

мест 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.3 Обеспеченность учреждениями первичной медико-санитарной помощи в сельских посел ениях Мун)щипально]’О района
2.3.1 Наличие ФАПов в сельских 

поселениях
ед. 18 19 20 20 20 18 18 18 18 18 18 18

в том числе находящихся в 
ветхом и аварийном состоянии

ед. 0 0 0 0 0 2 2 2 2 2 2 2

2.3.2 Наличие офисов врача общей 
практики в сельских 
поселениях

ед. 1 2 3 3 3 1 1 1 1 1 1 1

в том числе находящихся в 
ветхом и аварийном состоянии

ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.3.3 Ввод в действие ФАПов в 
сельских поселениях

ед. 1 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

2.3.4 Ввод в действие офисов врача 
общей практики в сельских 
поселениях

ед. 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.3.5 Прирост сельского населения, 
обеспеченного ФАПами

чел. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.3.6 Прирост сельского населения, 
обеспеченного офисами врача 
общей практики

чел. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.4 Обеспеченность плоскостными спо этивными сооружениями в сельских поселениях муниципа льного района2.4.1 Наличие плоскостных ед. 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24
спортивных сооружений в 
сельских поселениях

кв.м 49700 49700 49700 49700 49700 49700 49700 49700 49700 49700 49700 4970
0

ветхом и аварийном состоянии кв.м 0 0 0
0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
02.4.2 Ввод в действие плоскостных ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



спортивных сооружений в 
сельских поселениях

кв.м 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.4.3 Прирост сельского населения, 
обеспеченного плоскостными 
спортивными сооружениями

чел. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.5 ---------------------------  Обеспеченность учреждениями культурно-досугового типа сельских поселений муниципал*>ного район а2.5.1 Наличие учреждений 
культурно-досугового типа в 
сельских поселениях

ед. 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18
мест 2189 2189 2189 2189 2189 2189 2189 2189 2189 2189 2189 2189

в том числе находящихся в 
ветхом и аварийном состоянии

ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
мест 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02.5.2 Ввод в действие учреждений 

культурно-досугового типа в 
сельских поселениях

ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
мест 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.5.3 Прирост сельского населения, 
обеспеченного учреждениями 
культурно-досугового типа

чел. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.6 Г азоснабжение сельских поселений муниципального пайона
2.6.1 Ввод в действие 

распределительных газовых 
сетей в сельских поселениях

км 64,9 9,9 17,5 11,1 12 5 5 5 1,0 31,68 5,0 26,63

2.6.2 У ровень износа объектов 
газоснабжения

%

2.6.3 Уровень газификации 
жилищного фонда сельских 
поселений Муниципального 
района

% 53 54 56 66,6 70 70 70 70 70 80 85 90

2.7 ------------------------ Водоснабжение в сельских поселениях Муниципального пайс>на
2.7.1 Строительство локальных 

водопроводов в сельских 
поселениях Муниципального 
района

км -185 10 15 20 25 30 40 45 13,29 15,69 6,39 6,89

2.7.2 Уровень износа объектов 
водоснабжения

% 60 60 61 63 64 65 66 67 67 67 68 68

2.7.3 Уровень обеспечения 
населения питьевой водой в 
сельских поселениях

% 90 91 94 95 96 96 98 98 98 98 98 98

3.1 Количество населенных 
пунктов, в которых 
реализованы проекты 
комплексного обустройства

ед.
проектов

0
комплекс

0
ного обус 

0
тройства

0
площадо

0
к под ком

0
пактную ж 

1
илищную

0
шстроику

0 0 0 0



3.2 Объем жилищной застройки тыс.
кв.м

0 0 0 12,3 0 0 17,8 0 0 0 0 0

4 Реализация общественно-значимых проектов по благоустройству сельских тероитопий
4.1 Количество реализованных 

проектов
ед. 0 0 0 0 0 0 0 11 7 6 6 6

4.2 Число жителей, принявших 
участие в реализации проектов

чел. 0 0 0 0 0 0 0 12285 12000 12000 12000 1200
0

5 Проведение мероприятий по поощрению и популяризации достижений в развитии сельских территорий Муниципального района
5.1 Количество проведенных 

мероприятий
ед./т.р. 2 / - 3 / - 3/100 4/120 4/140 4/140 4/140 4/140 5/50 5/50 5/50 5/50

6 Создание рабочих мест в сельских поселениях Муниципального района
6.1 Количество созданных рабочих 

мест
ед. 189 183 192 330 328 326 324 177 177 177 ' 177 177 ’



«Приложение №  2

Система мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий» 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области 

на 2014-2017 годы и на период до 2024 года»

8) Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции:

1. Система мероприятий муниципальной программы по обеспечению жильём граждан, проживающ их в сельских 
 поселениях муниципального образования, в том числе молодых семей и молодых специалистов

№
п/п

Показатели Ед.
измерения

Всего В том числе по годам реализации Программы
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 Строительство (приобретение) жилья 

для жителей сельских поселений 
Муниципального района -  всего

домов 61 10 10 10 10 10 2 1 2 2 2 2
кв.м 3537 600 600 600 600 600 160 150 42 50 50 85

млн. руб. 42,89 7,2 7,2 7,2 7,2 7,2 1,1 0,47 1,12 1,12 1,39 1,39

1,392. Система мероприятий по обеспечению  объектами социальной инфраструктуры на территории сельских
поселений муниципального образования

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 151. Строительство фельдшерско-акушерских 
пунктов и офисов врача общей практики- 
всего, том числе в разрезе сельских 
поселений:

единиц 2 - 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0
млн. руб. 14,46 0 6 0 0 0 0 0 8,45677 0 0 0

3. Система мероприятий по обеспечению объектами инженерной инфраструктуры на территории
сельских поселений муниципального образования

№
п/п

Показатели Ед.
измерения

Всего В том числе по годам реализации Программы
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 Строительство распределительных 

газопроводов - всего,
км 129,27 9,9 17,5 И Д 12 5 5 5 1,0 31,68 5,0 26,63

млн. руб. 195,37 “ 10 20 20 10 0 10 18,9 47,53 18,59 41,35

2 Строительство локальных сетей 
водоснабжения -  всего 
- строительство
водозаборов(артезианских скважин)

км 227,26 10 15 20 25 30 40 45 13,29 15,69 6,39 6,89
млн. руб. 705,39 50 75 100 125 150 0 125 10,1 45,42 9,58 15,29



4. Комплексного обустройства площ адок под компактную жилищ ную  застройку в сельских поселениях 
   муниципального образования

№
п/п

Наименование проектов Ед. Всего В том числе по годам реализации Программы
измерения 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 20241 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 151 Реализация проекта комплексного 

обустройства площадки под компактную 
жилищную застройку в Октябрьском 
сельского поселения -  всего,

млн. руб. 42,4 0 0 41,5 0 0 0,9 0 0 0 0 0

1.1 Изготовление проектно-сметной 
документации

млн. руб. 10 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2 Строительство подъездных дорог км 4,5 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0
млн. руб. 21 0 0 1,5 0 0 0 0 0 0 0 01.3 Строительство объектов 

электроснабжения и уличного освещения 
- всего

млн. руб. 10 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0

1.3.1 ТП 10/04 кВ мощностью 2x400 кВА единиц 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0
млн.руб. 10 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0
млн. руб

2. Строительство газопровода среднего 
давления

км 4
я

0
0

0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

2.1 Строительство водопровода км 18
4

0
о

0
п

9 0
и
0

и
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

2.2 Строительство объектов социальной 
сферы и благоустройства- всего

млн. руб 20 0 10 0 10 0 0
и
0

0
0

0
0

0
0

0
0

3. Строительство (реконструкция) ед. 4 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0спортивного сооружения млн. руб 20 0 10 0 10 0 0 0 0 0 0 0

5. Реализация общ ественно-значимых проектов благоустройства сельских территорий Радищ евского района
№
п/п

Наименование проекта и численность Ед. Всего В том числе по годам реализации Программы
вовлеченного в его реализацию населения измер. 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 20241 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 151 Реализация общественно-значимых 

проектов благоустройства сельских 
территорий

шт 36 0 0 0 0 0 0 11 7 6 6 6
млн. руб. 32,72 0 0 0 0 0 0 11,29726 5,19673 5,42267 5,40000 5,40000

»;



«Приложение №  3

Объёмы и источники финансирования мероприятий Программы в 2014-2024 годах

9) Приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование мероприятия 
Программы

Объёмы и источники финансирования
Источник

финансирования
Объёмы финансирования (млн. руб.)

Всего В т.ч. по годам реализации Программы
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Строительство

(приобретение) жилья для 
граждан, проживающих в 
сельских поселениях 
Муниципального района,- 
всего,
в том числе в разрезе 
сельских поселений:

Объём
финансирования -  
всего,
в том числе за счет 
средств:

42,89 7,2 7,2 7,2 7,2 7,2 1,4 0,47 1,12 1,12 1,39 1,39

- федеральный 
бюджет

12,59 2,03 2,03 2,03 2,03 2,03 0,48 0,16 0,40 0,40 0,50 0,50

- региональный 
бюджет

16,94 2,9 2,9 2,9 2,9 2,9 0,48 0,16 0,40 0,40 0,50 0,50

- районный бюджет 0,73 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,02 0,02 0,08 0,08 0,09 0,09
- бюджет МО
- внебюджетные 
источники

12,63 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 0,42 0,13 0,24 0,24 0,30 0,30

2 Строительство фельдшерско- 
акушерских пунктов и офисов 
врача общей практики- всего, 
в том числе в разрезе сельских 

поселений:

Объём
финансирования -  
всего,
в том числе за счет 
средств:

55,94 7 14 8,88 9,6 4 0 4 8,46 0 0 0

- федеральный 
бюджет

49,46 6 12,25 7,77 8,4 3,5 0 3,5 8,03393 0 0 0

- региональный 
бюджет

6,49 1 1,75 1Д1 1,2 0,5 0 0,5 0,42284 0 0 0

- районный бюджет
- бюджет МО
- внебюджетные 
источники



3 Строительство плоскостных 
спортивных сооружений- всего, 
в том числе по населенным 

пунктам:

Объём
финансирования - 
всего,
в том числе за счет 
средств:

200 200

- федеральный 
бюджет

120 120

- региональный 
бюджет

70 70

- районный бюджет 10 10
- бюджет МО
- внебюджетные 
источники

4 Строительство
распределительных сетей 
газопровода - всего, 
в том числе в разрезе 
сельских поселений:

Объём
финансирования -  
всего,
в том числе за счет 
средств:

195,37 10 20 20 10 0 10 18,9 47,53 18,59 40,35

- федеральный 
бюджет

42 6 12 12 6 0 6

- региональный 
бюджет

148,99 3,5 7 7 3,5 0 3,5 18,9 47,05 18,59 39,95

- районный бюджет 4,38 0,5 1 1 0,5 0 0,5 0 0,48 0 0,4
- бюджет МО
- внебюджетные 
источники

5 Строительство локальных 
сетей водоснабжения -  всего, 
в том числе в разрезе 
сельских поселений:

Объём
финансирования -  
всего,
в том числе за счет 
средств:

705,39 50 75 100 125 150 125 10,1 45,42 9,58 15,29

- федеральный 
бюджет

368,25 30 45 50 75 90 0 45 33,25

- региональный 
бюджет

310,2 17,5 26,25 45 43,75 52,5 0 78,75 10,0 11,82 9,49 15,14

- районный бюджет 26,94 2,5 3,75 5 6,25 7,5 0 1,25 0,1 0,35 0,09 0,15
- бюджет МО

_
- внебюджетные 
источники



6 Реализация проектов 
комплексного обустройства 
площадок под компактную 
жилищную застройку -  всего, 
в том числе в разрезе 
сельских поселений:

Объём
финансирования -  
всего,
в том числе за счет 
средств:

42,4 41,5 0,9

- федеральный 
бюджет

25,3 24,9 0,400

- региональный 
бюджет

15 14,6 0,400

- районный бюджет 2Д 2 0,1
- бюджет МО
- внебюджетные 
источники

7 Реализация общественно
значимых проектов 
благоустройства сельских 
территорий Радищевского 
района

Объем
финансирования - 
всего,
в том числе за счет 
средств:

32,72 11,297 5,1967 5,42267 5,4 5,4

- федеральный 
бюджет

18,78 6,484 2,9829 3,1126 3,10 3,10

- региональный 
бюджет

4,13 1,423 0,6548 0,68326 0,68 0,68

- районный бюджет 0,23 0,07988 0,03675 0,03835 0,038 0,038
- бюджет МО
- внебюджетные 
источники

9,58 3,3093 1,52227 1,58845 1,58 1,58

8 Итого по всем мероприятиям 
Программы

Объём
финансирования -  
всего,
в том числе за счет 
средств:

1274,72 64,2 106,2 377,5
8

161,8 171,2 2,3 150,784 43,79 99,51 34,96 62,43

- федеральный 
бюджет

636,38 38,03 65,28 216,7 97,43 101,5
3

0,88 61,15 11,42 36,77 3,6 3,6

- региональный 
бюджет

571,75 

44 38

21,4 

2 57

34,4 

4 32

140,6
1

54,85 59,4 0,88 84,34 30,38 59,96 29,26 56,27

- бюджет МО
- внебюджетные 
источники

22,21 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 0,42 3,444 1,77 1,83 1,88 1,88

».



2. Признать утративш им силу постановление Администрации 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области 
от 20.01.2020 №  15 «О внесении изменений в муниципальную программу 
«Устойчивое развитие сельских территорий» муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области на 2014-2017 годы и на период до 
2020 года».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

Г лава Администрации
И А.В.Белотелов


